

NOTA DE EMPENHO 01070001

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 01/07/2021

Modalidade: ordinário

INTERESSADO

Credor.... J L TEIXEIRA SOARES - ME
Endereço.. RUA CACHOEIRA DA FUMACA, Nº 157, CENTRO-Nova Ipixuna-PA 68585-000
C.N.P.J... 17.604.247/0001-10 Fone (94) 99241-3472

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 302 0137 2.059 Assistência Hosp. Ambulatorial de Média
Alta Complexidade(Emendas Impositivas)
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 07/2021/PMNI Exercício.. 2021

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
436.033,14	32.001,95	404.031,19

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	350,0000	PACOTE	047386	BISCOITO CREAM CRACKER	3,70	1.295,00
002	70,0000	QUILO	023956	ALHO A GRANEL	15,50	1.085,00
003	205,0000	PACOTE	048600	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO.	17,29	3.544,45
004	100,0000	UNIDAD	007661	AVEIA EM FLOCOS	1,80	180,00
005	50,0000	PACOTE	016986	CORANTE VERMELHO	1,00	50,00
006	100,0000	UNIDAD	047396	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 260GR	2,60	260,00
007	430,0000	QUILO	047399	FRANGO - CONGELADO	8,50	3.655,00
008	260,0000	PACOTE	047467	MACARRÃO LISO TIPO ESPAGUETE	2,40	624,00
009	20,0000	QUILO	046089	SAL IODADO REFINADO 1KG	1,20	24,00
010	150,0000	MACOS	016648	ALFACE.	2,80	420,00
011	150,0000	QUILO	023845	BANANA PRATA.	7,50	1.125,00

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 01070001

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 01/07/2021

Modalidade: ordinário

012	200,0000	QUILO	025222	BATATA INGLESA	4,50	900,00
013	100,0000	QUILO	000071	BETERRABA	4,40	440,00
014	280,0000	QUILO	000249	CEBOLA	3,75	1.050,00
015	300,0000	QUILO	000070	CENOURA	4,00	1.200,00
016	90,0000	QUILO	001073	CHUCHU	5,40	486,00
017	140,0000	QUILO	047458	FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA	5,20	728,00
018	200,0000	QUILO	016888	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	6,50	1.300,00
019	90,0000	UNIDAD	023697	MARGARINA CREMOSA	4,00	360,00
020	200,0000	QUILO	003526	MELANCIA	2,50	500,00
021	60,0000	QUILO	008348	PIMENTÃO VERDE	7,00	420,00
022	350,0000	QUILO	000047	TOMATE	5,00	1.750,00
023	180,0000	QUILO	000250	REPOLHO	4,00	720,00
024	120,0000	QUILO	023327	LINGUICA TOSCANA KG	14,00	1.680,00
025	220,0000	PACOTE	104801	LEITE EM PÓ INTEGRAL 1K	25,80	5.676,00
026	50,0000	PACOTE	018416	FLOCÃO DE MILHO 500G	2,00	100,00
027	50,0000	PACOTE	011834	FLOCOS DE ARROZ 500G	2,55	127,50
028	60,0000	QUILO	008631	TAPIOCA	2,50	150,00
029	40,0000	PACOTE	047410	MILHO AMARELO PARA CANJICA TIPO 1	2,20	88,00
030	30,0000	PACOTE	047398	FERMENTO PARA BOLO PCT	2,80	84,00
031	450,0000	PACOTE	008346	BOLACHA DOCE 400G	4,40	1.980,00

Nova Ipixuna, 01 de Julho de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.07.01 14:55:25 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 01070002

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 01/07/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J L TEIXEIRA SOARES - ME
Endereço.. RUA CACHOEIRA DA FUMACA, Nº 157, CENTRO-Nova Ipixuna-PA 68585-000
C.N.P.J... 17.604.247/0001-10 Fone (94) 99241-3472

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 301 0126 2.053 Atenção Básica de Saúde - PAB FIXO
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção
Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 07/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
59.643,99	4.266,35	55.377,64

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	400,0000	PACOTE	047337	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LTS	1,40	560,00
002	450,0000	PACOTE	047339	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50LTS	1,00	450,00
003	50,0000	UNIDAD	020294	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	1,50	75,00
004	15,0000	CAIXA	071429	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES	40,00	600,00
005	20,0000	FARDO	071426	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO DE 30M X 10CM-FARDO C/ 64 UNIDADES	35,30	706,00
006	30,0000	CAIXA	071425	DESINFETANTE A BASE DE EUCALIPTO 500ML-CX COM 12 UNIDADE	25,00	750,00
007	15,0000	PACOTE	003108	BUCHA DE AÇO	1,25	18,75
008	100,0000	UNIDAD	006445	ESPOJA DUPLA FACE	0,70	70,00
009	40,0000	UNIDAD	019261	RODO 40CM	11,84	473,60

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 01070002

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 01/07/2021

Modalidade: ordinário

010	100,0000	UNIDAD 047325	DESINFETANTE 1L	2,99	299,00
011	120,0000	UNIDAD 047347	DETERGENTE 500ML	2,20	264,00

Nova Ipixuna, 01 de Julho de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.07.01 14:56:10 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 13080001

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 13/08/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J L TEIXEIRA SOARES - ME
Endereço.. RUA CACHOEIRA DA FUMACA, Nº 157, CENTRO-Nova Ipixuna-PA 68585-000
C.N.P.J... 17.604.247/0001-10 Fone (94) 99241-3472

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 302 0137 2.059 Assistência Hosp. Ambulatorial de Média
Alta Complexidade(Emendas Impositivas)
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 07/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
61.216,70	25.190,20	36.026,50

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	200,0000	PACOTE	047386	BISCOITO CREAM CRACKER	3,70	740,00
002	40,0000	QUILO	023956	ALHO A GRANEL	15,50	620,00
003	130,0000	PACOTE	048600	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO.	17,29	2.247,70
004	60,0000	UNIDAD	007661	AVEIA EM FLOCOS	1,80	108,00
005	20,0000	PACOTE	016986	CORANTE VERMELHO	1,00	20,00
006	140,0000	UNIDAD	047396	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 260GR	2,60	364,00
007	400,0000	QUILO	047399	FRANGO - CONGELADO	8,50	3.400,00
008	100,0000	PACOTE	047467	MACARRÃO LISO TIPO ESPAGUETE	2,40	240,00
009	20,0000	QUILO	046089	SAL IODADO REFINADO 1KG	1,20	24,00
010	150,0000	MACOS	016648	ALFACE.	2,80	420,00
011	200,0000	QUILO	023845	BANANA PRATA.	7,50	1.500,00

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 13080001

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 13/08/2021

Modalidade: ordinário

012	120,0000	QUILO	025222	BATATA INGLESA	4,50	540,00
013	100,0000	QUILO	000071	BETERRABA	4,40	440,00
014	160,0000	QUILO	000249	CEBOLA	3,75	600,00
015	140,0000	QUILO	000070	CENOURA	4,00	560,00
016	60,0000	QUILO	001073	CHUCHU	5,40	324,00
017	30,0000	QUILO	047458	FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA	5,20	156,00
018	200,0000	QUILO	016888	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	6,50	1.300,00
019	120,0000	UNIDAD	023697	MARGARINA CREMOSA	4,00	480,00
020	200,0000	QUILO	003526	MELANCIA	2,50	500,00
021	30,0000	QUILO	008348	PIMENTÃO VERDE	7,00	210,00
022	230,0000	QUILO	000047	TOMATE	5,00	1.150,00
023	140,0000	QUILO	000250	REPOLHO	4,00	560,00
024	200,0000	QUILO	023327	LINGUICA TOSCANA KG	14,00	2.800,00
025	150,0000	PACOTE	104801	LEITE EM PÓ INTEGRAL 1K	25,80	3.870,00
026	200,0000	PACOTE	018416	FLOCÃO DE MILHO 500G	2,00	400,00
027	150,0000	PACOTE	011834	FLOCOS DE ARROZ 500G	2,55	382,50
028	80,0000	QUILO	008631	TAPIOCA	2,50	200,00
029	70,0000	PACOTE	047410	MILHO AMARELO PARA CANJICA TIPO 1	2,20	154,00
030	200,0000	PACOTE	008346	BOLACHA DOCE 400G	4,40	880,00

Nova Ipixuna, 13 de Agosto de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS

MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.08.13 14:56:54 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 13080002

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 13/08/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J L TEIXEIRA SOARES - ME
Endereço.. RUA CACHOEIRA DA FUMACA, Nº 157, CENTRO-Nova Ipixuna-PA 68585-000
C.N.P.J... 17.604.247/0001-10 Fone (94) 99241-3472

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 302 0137 2.059 Assistência Hosp. Ambulatorial de Média
Alta Complexidade(Emendas Impositivas)
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 07/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
36.026,50	3.401,90	32.624,60

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	400,0000	PACOTE	047337	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LTS	1,40	560,00
002	600,0000	PACOTE	047339	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50LTS	1,00	600,00
003	80,0000	UNIDAD	020294	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	1,50	120,00
004	10,0000	CAIXA	071429	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES	40,00	400,00
005	25,0000	FARDO	071426	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO DE 30M X 10CM-FARDO C/ 64 UNIDADES	35,30	882,50
006	10,0000	CAIXA	071425	DESINFETANTE A BASE DE EUCALIPTO 500ML-CX COM 12 UNIDADE	25,00	250,00
007	20,0000	PACOTE	003108	BUCHA DE AÇO	1,25	25,00
008	40,0000	UNIDAD	006445	ESPOJA DUPLA FACE	0,70	28,00
009	15,0000	UNIDAD	019261	RODO 40CM	11,84	177,60

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 13080002

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 13/08/2021

Modalidade: ordinário

010	120,0000 UNIDAD 047325 DESINFETANTE 1L	2,99	358,80
-----	--	------	--------

Nova Ipixuna, 13 de Agosto de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.08.13 14:57:47 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE